PAGE

[image: image1.jpg]o

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	27 мая 2021 года

	п. Пчевжа

	№
	20/111

	(                                                                                                               (

	О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 07.05.2020 № 10/60
«Об утверждении Положения
о собраниях граждан в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о собраниях граждан
в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района от 07.05.2020 № 10/60 (далее – положение):
1.1. Пункт 1.2 положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Собрания граждан (далее – собрание) могут проводиться для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования.».

1.2. Пункт 1.6 положения дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

1.3. Второй абзац пункта 3.4 положения изложить в следующей редакции:

«Регистрация участника собрания осуществляется при предъявлении им документа, удостоверяющего личность (паспорт гражданина Российской Федерации, временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта в порядке, утверждаемом уполномоченным федеральным органом исполнительной власти).».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Пчевжинское сельское поселение в сети Интернет и опубликовать в газете «Лесная республика».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                               В.И. Подлесный
Разослано: в дело-2, прокуратура